
О бюджете сельских округов на 2026-2028 годы

Решение Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 26 декабря 2025 
года № 39/223
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 15 марта 2025 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 153 324 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 60 953 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 641 тенге;
      поступления трансфертов – 88 730 тысяч тенге;
      2) затраты – 153 324 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге."
      2. Утвердить бюджет Талапского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 108 698 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 773 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;



      поступления трансфертов – 104 925 тысяч тенге;
      2) затраты – 108 698 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге."
      3. Утвердить бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2026-2028 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 66 211 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 300 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 64 911 тысяч тенге;
      2) затраты – 66 211 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – тенге."
      4. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов бюджетные субвенции, 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2026-2028 годы 
согласно .приложению 10



      5. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов целевые трансферты 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2026 год 
согласно .приложению 11
      6. Установить, что в процессе исполнения бюджета сельских округов не подлежат к 
секвестру расходы на выплату заработной платы.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Жезказганского городского маслихата Р. Капарова

 

Приложение 1 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2026 год

Категория Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 153324

1 Налоговые 
поступления

60953

01 Подоходный налог 1521

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1521

04 Налоги  на  
собственность

10899

1 Налоги  на  
имущество

272

3 Земельный налог 64

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10370

5
Единый земельный 
налог

193

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46752

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

46752

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3641



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3641

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3641

4 Поступления 
трансфертов

88730

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

88730

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

88730

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 153324

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55955

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55955

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55955

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

55955



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

80571

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

80751

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80751

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14309

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

011

Благоустройство
о озеление 
населенных 
пунктов

56519

12 Транспорт и 
коммуникации

16798

1 Автомобильный 
транспорт

16798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16798

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16798

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 2 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96805

1 Налоговые 
поступления

62131

01 Подоходный налог 1598

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1598

04 Налоги  на  
собственность

11443

1 Налоги  на  
имущество

286

3 Земельный налог 67

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10887

5 Единый земельный 
налог

203

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

49090

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

49090

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3823

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3823

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3823



4 Поступления 
трансфертов

30851

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30851

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30851

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 96805

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55955

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55955

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55955

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55955

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24052



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

24052

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24052

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14309

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

12 Транспорт и 
коммуникации

16798

1 Автомобильный 
транспорт

16798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16798

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16798

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 3 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2028год



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96805

1
Налоговые 
поступления

65237

01 Подоходный налог 1677

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1677

04 Налоги  на  
собственность

12016

1 Налоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 71

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11432

5
Единый земельный 
налог

213

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

51544

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

49090

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4014

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4014

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

4014

4
Поступления 
трансфертов

27554

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27554

3

Трансферты из 
районного (города 

27554



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 96805

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55955

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55955

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55955

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55955

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24052

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24052

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24052



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14309

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9743

12
Транспорт и 
коммуникации

16798

1 Автомобильный 
транспорт

16798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16798

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16798

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 4 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Талапского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 108698

1 Налоговые 
поступления

3773

01 Подоходный налог 1157

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1157

04
Налоги  на  
собственность

1800

1 Налоги  на  
имущество

50

3 Земельный налог 41

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1479

5 Единый земельный 
налог

230

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

816

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

816

4 Поступления 
трансфертов

104925

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

104925

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

104925

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 108698

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38797



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

63976

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

63976

124 

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63976

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13915

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5421

011

Благоустройство
о озеление 
населенных 
пунктов

44640

12
Транспорт и 
коммуникации

5925

1 Автомобильный 
транспорт

5925

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5925

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5925

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 5 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Талапского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52996

1 Налоговые 
поступления

3956

01 Подоходный налог 1215

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1215

04 Налоги  на  
собственность

1890

1
Налоги  на  
имущество

53

3 Земельный налог 43

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1553



5 Единый земельный 
налог

241

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

851

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

851

4 Поступления 
трансфертов

49040

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49040

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49040

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 52996

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38797

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8274

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8274

124 

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8274

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2853

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5421

12 Транспорт и 
коммуникации

5925

1 Автомобильный 
транспорт

5925

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5925

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5925

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 6 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Талапского сельского округа на 2028 год

Категория Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52996

1
Налоговые 
поступления

4155

01 Подоходный налог 1276

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1276

04
Налоги  на  
собственность

1984

1
Налоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1631

5 Единый земельный 
налог

253

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

895

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

895

4 Поступления 
трансфертов

48841

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48841

3

Трансферты из 
районного (города 

48841



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 52996

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38797

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38797

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8274

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8274

124 

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8274



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2853

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5421

12
Транспорт и 
коммуникации

5925

1 Автомобильный 
транспорт

5925

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5925

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5925

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 7 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс



Сумма, тысяч тенге
 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 66211

1 Налоговые 
поступления

1300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

146

04 Налоги  на  
собственность

550

1
Налоги  на  
имущество

17

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

190

5 Единый земельный 
налог

340

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

604

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

604

4 Поступления 
трансфертов

64911

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

64911

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

64911

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 66211

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36470



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36470

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36740

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24766

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24766

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5522

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000

011

Благоустройство
о озеление 
населенных 
пунктов

16244

12 Транспорт и 
коммуникации

4975

1
Автомобильный 
транспорт

4975

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 8 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025года
№ 39/223

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2027год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 55258

1 Налоговые 
поступления

3230

01 Подоходный налог 1668

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1668

04 Налоги  на  
собственность

889

1 Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 6



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

608

5 Единый земельный 
налог

260

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

673

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

673

4 Поступления 
трансфертов

52028

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52028

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52028

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 55258

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38761

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38761

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38761



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38761

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11522

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11522

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5522

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000

011

Благоустройство
о озеление 
населенных 
пунктов

3000

12 Транспорт и 
коммуникации

4975

1 Автомобильный 
транспорт

4975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975



Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 9 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2028год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 55422

1 Налоговые 
поступления

3392

01 Подоходный налог 1752

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1752

04 Налоги  на  
собственность

934

1
Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 7

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

638

5 Единый земельный 
налог

274



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

706

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

706

4 Поступления 
трансфертов

52030

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52030

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52030

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 55422

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38925

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38925

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38925

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

38925



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11522

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11522

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5522

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000

011

Благоустройство
о озеление 
населенных 
пунктов

3000

12 Транспорт и 
коммуникации

4975

1 Автомобильный 
транспорт

4975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4975

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4975

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 10 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Бюджетные субвенции, передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов 
на 2026-2028 годы

№ п/п Наименование
Сумма, тысяч тенге

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5

Субвенции, всего 133101 131919 128424

1 Кенгирский 
сельский округ

32211 30851 27554

2 Талапский сельский
округ

49223 49040 48841

3 Сарыкенгирский 
сельский округ

51667 52028 52029

 

Приложение 11 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2025 года
№ 39/223

Целевые трансферты передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 
2026 год

№ п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Целевые текущие трансферты, 
всего в том числе:

125465

1

Благоустройство 4-х 
мусороуборочных площадок и 
установка 25 контейнеров по 
ул.Мира, Молодежная, Пушкина, 
Школьная в селе Кенгир.

34 340

2
Устройство дренажных лотков (
для защиты в период паводок) по 
ул. Молодежный в селе Кенир.

22 179

3
Наружное освещение 
ул.Курмангазы села Талап.

11062

4 Устройство детской площадки в 
парке с.Талап.

44640



5 Установка ограждения ТБО 1га и 
заземление 4-х трансформаторов в
селе Малшыбай.

13244

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


